la "Ley Amparito" en Baja California Norte, que sanciona penalmente con prisión a los dueños 
negligentes de animales que causen la muerte de personas.  

Desgraciadamente nuestro Estado no se encuentra ajeno a éstos ataques,  simplemente 
Comisión Federal de Electricidad señala la cantidad de 1410 (mil cuatrocientos diez) ataques de 
perros en los últimos 10 años a sus trabajadores en las 7 zonas que integran la división Baja 
California-Baja California Sur, resaltando de estos ataques el lamentable acontecimiento ocurrido 
el día 09 de julio de 2013, en el lote 5 de la colonia Buenos Aires en las inmediaciones de Ciudad

[...]

lesiones mortales e incapacitantes en estados como Puebla, Ciudad de México, 

Tamaulipas y Baja California.  

También en lo que respecta a nuestra entidad federativa, manifiesta 

que lamentablemente no se encuentra  ajeno a éstos ataques,  señalando que 
la Comisión Federal de Electricidad reporto la cantidad de 1410 (mil 
cuatrocientos diez) ataques de perros en los últimos 10 años a sus 

trabajadores en las siete zonas que integran la división Baja California-Baja 
California Sur, resaltando de estos ataques el lamentable acontecimiento 

ocurrido el día 09 de julio de 2013, en el lote 5 de la colonia Buenos Aires en